
Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobkyně čtyři žalobní důvody.

1. První žalobní důvod vycházející z porušení nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2020/2092 ze dne 
16. prosince 2020 (dále jen „nařízení o podmíněnosti“) (2), povinnosti uvést náležité odůvodnění, zásady 
proporcionality, článku 16 Listiny základních práv EU a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 
2018/1046 ze dne 18. července 2018 (3).

— Žalobkyně tvrdí, že Komise a Rada i) neprokázaly relevanci porušení řádného finančního řízení rozpočtu EU nebo 
ochrany finančních zájmů EU a neprokázaly skutečnou souvislost mezi porušením a vážným rizikem narušení 
řádného finančního řízení rozpočtu EU nebo ochrany finančních zájmů EU; a ii) neprokázaly přiměřenost opatření 
podle čl. 5 odst. 3 nařízení o podmíněnosti. Žalobkyně má dále za to, že se Komise a Rada dopustily nesprávného 
posouzení, porušily nařízení o podmíněnosti a porušily povinnost uvést v tomto ohledu náležité odůvodnění.

2. Druhý žalobní důvod vycházející z porušení zásady presumpce nevinny a porušení zásady rovného zacházení a zákazu 
diskriminace.

3. Třetí žalobní důvod vycházející z porušení práva na podnikání v nenarušeném tržním prostředí (Článek 16 Listiny 
základních práv EU ve spojení s články 101-108 SFEU).

4. Čtvrtý žalobní důvod vycházející z porušení zásad právní jistoty, legitimního očekávání a porušení podstatných 
formálních náležitostí.

V rámci prvního, druhého a čtvrtého žalobního důvodu žalobkyně uplatňuje též námitku protiprávnosti nařízení 
o podmíněnosti v rozsahu, v němž toto nařízení vylučuje individuální výjimky z uplatňování napadeného rozhodnutí. 

(1) Prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 2022/2506 ze dne 15. prosince 2022 o opatřeních na ochranu rozpočtu Unie před porušováním 
zásad právního státu v Maďarsku (Úř. věst. 2022, L 325, s. 94).

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2020/2092 ze dne 16. prosince 2020 o obecném režimu podmíněnosti na 
ochranu rozpočtu Unie (Úř. věst. 2020, L 433I, s. 1).

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla 
pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) 
č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) č. 283/2014 a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012 (Úř. věst. 2018, L 193, s. 1).

Žaloba podaná dne 17. dubna 2023 – Domingo Alonso Group v. EUIPO – Ald Automotive y Salvador 
Caetano Auto (my CARFLIX)

(Věc T-200/23)

(2023/C 235/58)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Domingo Alonso Group, SL (Las Palmas de Gran Canaria, Španělsko) (zástupci: J. García Domínguez, abogado)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Ald Automotive, SA (Majadahonda, Španělsko), Salvador Caetano Auto (SGPS), 
SA (Vila Nova de Gaia, Portugalsko)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Majitelka sporné ochranné známky: Žalobkyně před Tribunálem, Domingo Alonso Group, SL, a další účastnice řízení před 
odvolacím senátem, Salvador Caetano Auto (SGPS), SA

Sporná ochranná známka: Obrazová ochranná známka my CARFLIX – Ochranná známka Evropské unie č. 18 124 505

C 235/44 CS Úřední věstník Evropské unie 3.7.2023



Řízení před EUIPO: Řízení o zrušení

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí pátého odvolacího senátu EUIPO ze dne 24. října 2022, ve věci R 2213/2021-5

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál konstatoval neplatnost napadeného rozhodnutí a aby jí byla přiznána náhrada nákladů 
tohoto řízení, jakož i odvolacího řízení před pátým senátem EUIPO.

Dovolávaný žalobní důvod

Porušení čl. 60 odst. 1, ve spojení s čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001. 

Žaloba podaná dne 20. dubna 2023 – Laboratorios Ern v. EUIPO – Cannabinoids Spain (Sanoid)

(Věc T-206/23)

(2023/C 235/59)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Laboratorios Ern, SA (Barcelona, Španělsko) (zástupci: T. González Martínez, abogada)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Cannabinoids Spain SLU (Córdoba, Španělsko)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Přihlašovatelka sporné ochranné známky: Další účastnice v řízení před odvolacím senátem

Sporná ochranná známka: Obrazová ochranná známka Evropské unie (Vyobrazení Sanoid) – Přihláška č. 18 091 726

Řízení před EUIPO: Námitkové řízení

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí pátého odvolacího senátu EUIPO ze dne 3. února 2023, ve spojených věcech 
R 1024/2022-5 a R 1036/2022-5

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil napadené rozhodnutí;

— zamítnul přihlášku obrazové ochranné známky Evropské unie č. 18 091 726 Sanoid pro třídy 3, 5, 31, 32, 35, 41, 42 
y 44;

— uložil EUIPO a případně vedlejšímu účastníku řízení náhradu nákladů řízení.

Dovolávaný žalobní důvod

Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2017/1001. 

3.7.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 235/45


	Věc T-200/23: Žaloba podaná dne 17. dubna 2023 – Domingo Alonso Group v. EUIPO – Ald Automotive y Salvador Caetano Auto (my CARFLIX)
	Věc T-206/23: Žaloba podaná dne 20. dubna 2023 – Laboratorios Ern v. EUIPO – Cannabinoids Spain (Sanoid)

